



**МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

«03» октября 2024 года

№ 162-НПА

г. Новосибирск

**О внесении изменений в приказ министерства экономического развития  
Новосибирской области от 15.08.2022 № 117 «Об утверждении регламента  
ведения Инвестиционной карты Новосибирской области»**

В целях реализации пункта 2 раздела II поручения Правительства Российской Федерации от 05.07.2023 № АБ-П13-110пр, в соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области от 09.08.2022 № 147 «Об Инвестиционной карте Новосибирской области» **п р и к а з ы в а ю :**

Внести в приказ министерства экономического развития Новосибирской области от 15.08.2022 № 117 «Об утверждении регламента ведения Инвестиционной карты Новосибирской области» (в редакции приказа министерства экономического развития Новосибирской области от 20.09.2023 № 129) следующие изменения:

1. В регламенте ведения инвестиционной карты Новосибирской области:

1) в пункте 1 слова «Агентство инвестиционного развития Новосибирской области» (далее - АО «АИР НСО»)) заменить словами «Корпорация развития Новосибирской области» (далее – АО «Корпорация НСО»));

2) в пункте 5 слова «, планируемая к промышленной эксплуатации в Новосибирской области к концу 2023 года» исключить.

3) абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«АО «Корпорация НСО» (по согласованию)»;

4) в абзацах первом и третьем пункта 22 слова «АО «АИР НСО»» заменить словами «АО «Корпорация НСО»»;

5) в приложении «График разработки и актуализации Инвестиционной карты Новосибирской области»:

а) в строке 2 графы «Ответственный за внесение и актуализацию сведений» слова «(далее - АО «АИР»))» заменить словами «(с 28.11.2023 АО «Корпорация развития Новосибирской области») (далее - АО)»;

б) в строке 3.3 графы «Информационная система/ручной ввод» слова «(с 2023 года)» исключить;

в) в строке 3.4:

графы «Ответственный за внесение и актуализацию сведений» слова

««АИР»» исключить;

графы «Информационная система/ручной ввод» слова «(с 2023 года) исключить»;

г) в строке 3.5 графы «Ответственный за внесение и актуализацию сведений» слова ««АИР»» исключить;

д) в строке 5 графы «Ответственный за внесение и актуализацию сведений» слова ««АИР»» исключить;

2. В регламенте формирования и ведения инвестиционной карты Новосибирской области, размещенной на инвестиционной карте Российской Федерации:

1) в пункте 5 слова «Агентство инвестиционного развития Новосибирской области» заменить словами «Корпорация развития Новосибирской области»;

2) в подпункте 3 пункта 14 слова «Агентство инвестиционного развития Новосибирской области» заменить словами «Корпорация развития Новосибирской области».

Министр

Л.Н. Решетников